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ΝΟΜΟΣ ΠΟΥ ΤΡΟΠΟΠΟΙΕΙ ΤΟΥΣ ΠΕΡΙ ΦΟΡΟΛΟΓΙΑΣ ΑΚΙΝΗΤΟΥ 

ΙΔΙΟΚΤΗΣΙΑΣ ΝΟΜΟΥΣ ΤΟΥ 1980 ΕΩΣ (ΑΡ.2) ΤΟΥ 2013 

 

 Η Βουλή των Αντιπροσώπων ψηφίζει ως ακολούθως:  

  

Συνοπτικός 

τίτλος. 

24 του 1980 

60 του 1980 

68 του 1980 

25 του 1981 

10 του 1984 

33 του 1987 

239 του 1991 

72(Ι) του 1994 

120(Ι) του 2002 

147(Ι) του 2004 

134(Ι) του 2010 

115(Ι) του 2011 

187(Ι) του 2012 

33(Ι) του 2013 

93(Ι) του 2013 . 

1. Ο παρών Νόμος θα αναφέρεται ως ο περί Φορολογίας 

Ακινήτου Ιδιοκτησίας (Τροποποιητικός) (Αρ. 3) Νόμος του 

2013 και θα διαβάζεται μαζί με τους περί Φορολογίας 

Ακινήτου Ιδιοκτησίας Νόμους του 1980 μέχρι (Αρ. 2) του 

2013 (που στο εξής θα αναφέρονται  ως «ο βασικός νόμος») 

και ο βασικός νόμος και ο παρών Νόμος θα αναφέρονται 

μαζί ως οι περί Φορολογίας Ακινήτου Ιδιοκτησίας Νόμοι του 

1980 μέχρι (Αρ. 3) του 2013. 

  

Τροποποίηση  

του άρθρου 3 

του βασικού 

νόμου. 

2. Το άρθρο 3 του βασικού νόμου τροποποιείται ως 

ακολούθως: 

(α) Με την αναρίθμηση του υφιστάμενου αυτού εδαφίου (1) 

και τη διαγραφή μετά το ποσοστό «6,0‰» της φράσης «με 

ελάχιστο φόρο €75» (όγδοη γραμμή»)  και  

(β) με την  προσθήκη του ακόλουθου νέου εδαφίου: 

«(2) Παρά τις διατάξεις του εδαφίου (1), σε περίπτωση που 

το ολικό ποσό της αξίας της ακινήτου ιδιοκτησίας που 

βρίσκεται στη Δημοκρατία δεν υπερβαίνει το ποσό των 

€12.500, δεν επιβάλλεται και δεν εισπράττεται φόρος επί της 

αξίας της ακινήτου ιδιοκτησίας.». 

  

Έναρξη της 

ισχύος του 

παρόντος Νόμου. 

3. Η ισχύς του παρόντος Νόμου θεωρείται ότι άρχισε την 1η 

Ιανουαρίου 2013. 
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